

UCHWAŁA nr IX/88/14
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 19 grudnia 2014 roku

w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póź. zm.), uchwała się co następuje:

§ 1

Uchwała się Plan Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014 – 2020 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skalij

UZASADNIENIE

Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem Sołectwa Aniołowo z dnia 05. 12. 2014r. o uchwalenie Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014 – 2020.

Plan Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014 – 2020 został opracowany przy udziale Grupy Odnowy Wsi, Rady Sołeckiej, przedstawicieli Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”, członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Aniołowie, przedstawicieli Klubu Motocyklowego i grupy biegaczy TEAM Aniołowo, a także liderów Teatru Ognia „Angels in the fire”, po konsultacjach z mieszkańcami i zatwierdzony Uchwałą Nr 5/2014 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Aniołowo z dnia 27 listopada 2014 roku.

Dokument ten, mający charakter planowania strategicznego jest jednym z elementów odnowy wsi i ma pomóc mieszkańcom w pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł.

Autorzy planu stwierdzają w tym dokumencie, że odnośnie zaplanowanych zadań, ze względu na ich wielkość i różnorodność, nie dokonano wyliczeń kosztorysowych, co powoduje, że na dzień dzisiejszy nie są znane koszty tych zadań.

Przyjęcie Planu Odnowy Wsi nie obliuguje samorządu gminnego do pełnej jego realizacji, wskazuje jedynie kierunki rozwoju wsi. Realizacja przedsięwzięć ujętych w Planie Odnowy Wsi jest z pewnością uzależniona od wielu kwestii, m. in. od środków finansowych oraz co najważniejsze, od kompetencji podmiotów uczestniczących w jego wdrażaniu, a zwłaszcza od kompetencji ustawowych w przypadku jednostek samorządu terytorialnego jaką jest gmina. Plan Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014 – 2020 (str. 17) wskazuje na zapis, który mówi, że mieszkańcy sołectwa mają pełną świadomość, że nie wszystkie zadania mają szansę realizacji. Pamiętać również należy, że w skład gminy Pastęk wchodzi 38 sołectw i miasto Pastęk. Zgodnie z obowiązującą zasadą zrównoważonego rozwoju, władze gminy są zobowiązane do planowania wydatków adekwatnie do potrzeb całej gminy i wszystkich jej mieszkańców.

W przypadku podjęcia uchwały dotyczącej planu odnowy sołectwa, zawierającego inwestycje planowane na okres wieloletni (do roku 2020), zapis w uchwale: „wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi” obliuguje burmistrza do wzięcia pod uwagę corocznie przy projektowaniu budżetu zadań ujętych w planie odnowy sołectwa. Burmistrz jako organ wykonawczy zobowiązany będzie do wykonania finansowania wskazanych w uchwale inwestycji tylko w zakresie i do kwot zawartych w uchwalonym przez radę gminy budżecie gminy.

Uchwalenie Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo nie jest obligatoryjne i zależy od woli Rady Miejskiej.

Grupa Odnowy Wsi oraz Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”



Plan Odnowy Sołectwa Aniołowo

na lata 2014 -2020

wersja po konsultacjach z mieszkańcami w dniu 8 października 2014 r.

Gmina Pasłęk, Województwo Warmińsko-Mazurskie



WIEŚ WARMII, MAZUR I POWIŚLA
MIEJSCEM, W KTÓRYM WARTO ŻYĆ...
Program Odnowy Wsi Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

„Plan Odnowy Miejscowości Aniołowo na lata 2014 – 2020” został przyjęty Uchwałą nr 5/2014 zebrania wiejskiego sołectwa Aniołowo w dniu 27 listopada 2014r.

„Plan Odnowy Miejscowości Aniołowo na lata 2014-2020” został przyjęty jako Uchwała nr IX/88/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku.

Opracowano w sposób uspołeczniony przez Grupę Odnowy Wsi, Radę Sołecką, przedstawicieli Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”, Klubu Sportowego „Pogrom Aniołowo”, członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Aniołowie jak również przedstawicieli Klubu Motocyklowego i grupy biegaczy TEAM Aniołowo a także liderów miejscowego Teatru Ognia „Angels in the fire” oraz aktywnych mieszkańców.

Opracowanie dokumentu – Grupa Odnowy Wsi Aniołowo, w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...”

Nadzór merytoryczny nad „Planem Odnowy Miejscowości Aniołowo na lata 2014 – 2020” sprawował koordynator p. Małgorzata Krasieńska, pracownik Urzędu Miejskiego w Pasłęku i moderator współpracujący w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego p. Bożena Horyd.

Spis treści

1. Wstęp i metodologia pracy nad planem odnowy.....	4
2. Uwarunkowania rozwoju lokalnego	5
3. Analiza zasobów miejscowości Aniołowo – wizja rozwoju wsi	9
4. Analiza SWOT - Podsumowanie sytuacji rozwoju sołectwa Aniołowo	13
5. Arkusz planowania i wizja rozwoju- Plan rozwoju sołectwa Aniołowo	14
6. Opis do harmonogramu finansowego wdrażania Planu Odnowy Miejscowości	44
7. Wyszczególnienie i krótka charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców	45
8. Zarządzanie, role uczestników i zasady realizacji naszej sołeckiej odnowy wsi	45

1. Wstęp i metodologia pracy nad planem odnowy

Praca nad Planem Rozwoju Miejscowości Aniołowo trwała kilka miesięcy i przebiegała w kilku etapach. Dla zapewnienia jak najszerszego udziału zaplanowano kilka spotkań konsultacyjnych dla aktywnych mieszkańców jak i spotkań z członkami działających organizacji, w tym Klubu Sportowego „Pogrom Aniołowo”, strażaków z OSP w Aniołowie, członków teatru ognia „Angels In the fire”, grupy dzieci i młodzieży oraz członków Stowarzyszenia „Aniołowo”.

Rozmowy o rozwoju Aniołowa odbywały się podczas spotkań indywidualnych w domach najstarszych mieszkańców, z dziećmi w świetlicy wiejskiej i na placu zabaw. Ze sportowcami konsultowano po meczach i po treningach. Członkowie Stowarzyszenia „Aniołowo” dyskutowali o problemach mieszkańców i przyszłości swojej wioski w czasie spotkań oraz podczas wydarzeń lokalnych i wyjazdowych.

Podstawową odpowiedzialność za organizację spotkań ponosił koordynator, lider i członkowie Grupy Odnowy Wsi, Zarząd Stowarzyszenia „Aniołowo”. Do zadań wymienionych osób należało powiadamianie mieszkańców o spotkaniu, organizacja spotkania, przekazywanie materiałów, uczestnictwo w dodatkowych konsultacjach i spotkaniach, stały kontakt z moderatorem projektu, a także udział w szkoleniach dla członków Grupy Odnowy Wsi w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...” Koordynator Gminny odpowiadał za motywowanie Grupy Odnowy Wsi i zapewnienie jej warunków do spotykania się i działania, przygotowywanie uchwał i obsługę zebrań wiejskich. Moderator dostarczał GOW wiedzy o funkcjonowaniu zespołu, konfliktach i ich rozwiązywaniu, wspomagał zacieśniać współpracę między GOW, a władzami gminy i koordynatorem gminnym. Wspólnie z koordynatorem gminnym i GOW opracowywał plan działania, nadzorował jego realizację, dopingował do terminowego kończenia wyznaczonych działań, występował w roli eksperta na spotkaniach dotyczących dokumentu. Podmiotem odpowiedzialnym za tworzenie dokumentu jest urząd gminy.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne odbyło się w Aniołowie z udziałem przedstawiciela grupy wsparcia, koordynatora gminnego, moderatora i sołtysa. Na spotkaniu zaplanowano harmonogram działań na czas trwania projektu.

Na kolejnym spotkaniu ustalono przebieg, dobrano metody i sposoby na zorganizowanie promocji Programu, a także dyskutowano nad zmianami personalnymi w istniejącej już GOW. Na ogólnym spotkaniu wiejskim mieszkańców sołectwa Aniołowo obecny był Burmistrz Pasłęka, Pan Wiesław Śniecikowski, moderator oraz koordynator gminny a także licznie przybyli mieszkańcy. Moderator pogratulował mieszkańcom zakwalifikowania do Programu Odnowy

Wsi i poinformował o celach i zasadach opracowania Planu Odnowy Miejscowości. Zatwierdzona i powołana została uchwałą zebrania wiejskiego Grupa Odnowy Wsi.

Omówiono charakterystykę miejscowości, dokonano analizy zasobów. Określono główne problemy rozwojowe. Zebrane materiały posłużyły do opracowania charakterystyki miejscowości i inwentaryzacji zasobów służących odnowie miejscowości. Ta część Planu kończy się analizą SWOT oraz podsumowaniem sytuacji rozwojowych i wskazaniem głównych barier i szans rozwojowych.

2. Uwarunkowania rozwoju lokalnego

Najstarsze przekazy o wsi ANIOŁOWO pochodzą z roku 1315. W dniu 25 grudnia Komtur Elbląski oraz Wielki Szpitalnik Zakonu Krzyżackiego NMP – Friedrich von Wildenberg wystawił przywilej lokacyjny, w którym wieś uposażono w 42 włóki chełmińskie, w tym dwie wolne od czynszu dla sołtysa. Do 1874 roku stan posiadania nie uległ zmianom. Wieś była niszczone podczas licznych wojen. Od XVI wieś należała do parafii w Mariance. W okresie przedwojennym do najznakomitszych obywateli Aniołowa należał Gustaw Kunz. Jego dziełem była brukowana droga we wsi (zachowana do dzisiaj), serownia i 5 stawów karpiovych. Wybudował także wodociąg, doprowadzający wodę ze Wzniesień Elbląskich. Pierwsza szkoła powstała w 1749 roku, w 1871 roku wzniesiono jej obecnie istniejący budynek. W Aniołowie istniała przed wojną gospoda. Ze względu na piękne położenie wieś była celem wycieczek elblążan, którzy spotykali się w tej właśnie gospodzie, gdzie raczono ich kawą, ciastkami, elbląskim piwem oraz specjalną wódką „Seidenschwanz” („Jedwabny ogon”), a także muzyką odtwarzaną z gramofonu. Turyści odwiedzali punkt widokowy położony około 100 m za wsią, z którego rozciągała się panorama Aniołowa i Niziny Warmińskiej z widocznym w oddali Pasłękiem. U stóp góry były 3 stawy, gdzie urządzone kąpielisko. Oprócz tych atrakcji we wsi funkcjonowała mleczarnia, przerabiająca miejscowe mleko i dwa sklepy kolonialne. W 1939 roku wieś liczyła 305 mieszkańców.

W powojennej historii najciekawszą postacią był Roman Szarejko, w czasie II wojny światowej pilot 128 Dywizjonu Royal Canadian Air Force, jeden z bohaterów książki Bogdana Arcta „Lot bez lądowania”, zwany „Kmicicem z Aniołowa”.

Aniołowo, według legendy, powstało kiedy Pan Bóg zmęczony trudem tworzenia świata przysnął na chwilę. Wtedy do działania wkroczyły małe aniołki, bawiąc się ziemią usypywały górki, kopały dołki, tworzyły skrytki. To im wioska zawdzięcza niesamowite położenie i swoją nazwę. Zabudowania rozciągają się wokół owalnicy, na różnych poziomach po dwóch stronach dość stromego jaru, którego dnem płynie niewielki, urokliwy strumyk (dopływ Elszki). Wschodnia część Aniołowa położona jest wyżej niż część zachodnia. Przebiega tędy asfaltowa

szosa, przy której kilka okazałych domów świadczy o dawnej zamożności wsi. Niżej położona część Aniołowa ma zabudowę bardziej rozrzuconą – budynki stoją w różnej odległości od drogi, na różnych poziomach, niektóre na wzgórzach, inne nisko, tuż nad potokiem, ukryte wśród zieleni drzew i krzewów. W wielu miejscach wsi stoją rzeźbione anioły, w centrum, na mostach i w „Anielskim Zakątku”. Prawie każdy dom ma anioła z numerem własnej posesji. W centrum wsi tuż obok drogi zachował się obelisk poświęcony mieszkańcom okolicznych wsi poległym w I wojnie światowej. Nieco dalej rośnie pomnikowy okaz około 500 letniego dębu. Zabytkami naturalnymi są także 100-letnia aleja grabowa, lipy brodawkowe oraz naturalne altany grabowe. Mieszkańcy od lat podchodzą z sentymentem do przyrody i są dumni, że mogą odpoczywać w cieniu drzew. Wieś otoczona jest lasami, co daje możliwość korzystania z jego darów i upajania się balsamicznym zapachem. Częstym widokiem są spacery leśnych zwierząt po okolicy. Gniazda bocianie świadczą, że zdrowo tu i przyjaźnie nie tylko dla ludzi. Zadbane obejścia, liczne oczka wodne, cisza i spokój oraz życzliwość mieszkańców to także niezwykle ważne walory tego miejsca. Liczne stawy rybne zachęcają do wędkowania. W gospodarstwie może uczestniczyć w pracach sezonowych. W zależności od pór roku obejrzyć przygotowanie roli pod siew i sadzenie. Można obserwować koszenie traw, robienie kiszonek i siana oraz zbiór zbóż czy ziemniaków. Kto chce może zobaczyć jak pracuje wysokiej klasy sprzęt rolniczy albo tradycyjnie – koń i kosa. Warto poznać różne gatunki zbóż, traw i zobaczyć jak rosną warzywa. Można wydoić krowę i kozę a także spróbować jeszcze ciepłego mleka z dużym kożuchem i pachnącego łąką. Warto zobaczyć różnorodne gatunki ptactwa domowego, kury różnych ras, gęsi, kaczki, perliki, a nawet pawie. Dla chętnych są także proste prace: karmienie psa i kota, pojenie mlekiem cielaka i prosiąt, wyręczenie gospodyni w karmieniu kur i zbieraniu jajek. Kto chce może leniuchować albo zbierać maliny, truskawki, wiśnie i jabłka ze starych odmian drzew – pięknie wybarwione, słodkie i bez chemii. Można uczestniczyć w pieczeniu ciasta i chleba albo robić przetwory ze świeżo zebranych owoców. Kto chce może pójść do lasu i cieszyć się z jego darów. Piękne widoki, cisza i bogata kolorystyka przyrody mogą być natchnieniem dla artystów i rajem dla zakochanych albo chwilą refleksji w anielskim zakątku u boku wyrzeźbionych aniołów. Zimą jest tu także pięknie, kiedy śnieg otuli gałęzie drzew a mróz ściśnie tak mocno, że skrzypi pod nogami. Wtedy to warto wybrać się na kulig z ogniskiem a potem zjeść piekielny bigos i wypić kieliszek „diabelskiej nalewki”.

Przyjezdni mogą wziąć udział w warsztatach świetlicowych, albo nabyć „Spacerownik” i przy jego pomocy zwiedzić najciekawsze zakątki wioski. Oferta skierowana jest do grup zorganizowanych, rodzin i osób indywidualnych. Obejmuje oprowadzanie po wsi z omówieniem historii, pokazanie urokliwego położenia domów na różnych poziomach i miejsc, które stworzyli sami mieszkańcy. Goście spotkają się z gospodarzami wsi. Dowiadują się jak aktywność i samoorganizacja mieszkańców pozytywnie wpływa na wysoki standard ich życia.

W świetlicy „Pod Dobrym Aniołem” biorą udział w anielskich warsztatach. Zapoznają się z możliwościami plastycznymi gliny, ze sposobami tworzenia anielskich postaci, ich wypalania i dekoracji. Wstąpią do „Królestwa koronki u Teresy” by zapomnieć się w tworzeniu aniołów z nici, supełków i oczek. Pod czujnym okiem mistrza kucharskiego upieką wiejski chleb ziarnisty, pachnący i smaczny, kojarzony z klimatem domu rodzinnego. Posileni nieco wezmą udział w warsztatach rzeźbiarskich. Ożywią kawałki drewna za pomocą dłuta i własnej wyobraźni. Stworzą anioły ze szkła i kamieni albo na płótnie barwione woskiem i farbami. Potem przejdą do parku z Anielskim zakątkiem i poznają anioły - patronów każdego dnia tygodnia. Wszystko to odbywa się w towarzystwie wiejskiego anioła, cierpliwie opiekującego się gościem tak, by czuł się we wsi jak w niebie. Razem usiądą na ławeczce w towarzystwie wyrzeźbionych postaci. Zapomną o trudach dnia codziennego i poczują, że anioły są ważne w życiu. Strudzeni zajęciami i emocjami zwabieni będą zapachami anielskich przysmaków do świetlicy „Pod dobrym aniołem”. Zasiądą do stołu uginającego się od lokalnych specjałów. Zup z czarcimi języczkami, mięs po anielsku albo piekielnie przyrządzonych, owoców i sałat z rajskich ogrodów. Na koniec anielskie ruchańce: rumiane, mięciutki i, koniecznie, napoje magiczne. Wokół uwijają się anioły i diabły, by niczego nie brakowało. Syci i zadowoleni wezmą udział w warsztatach kuglarskich, prowadzonych przez miejscową grupę ognia „Angels in the fire”. Ci, co zostaną do zmroku, obejrzą diabelski spektakl w jej wykonaniu.

Kto chce poznać codzienność na wsi niech zanocuje. Wczesnym rankiem poczuje zapach trawy, rosy i kwiatów. Zapomni się w trelach ptaków. Posłucha odgłosu dojarek dobiegającego z każdego zakątka wsi. Potem obejrzy ceremonię przepędzania „bożych krówek”. Zasiądzie do śniadania. Spróbuje mleka pachnącego anielską łąką, miodu z pasieki i chleba prosto z pieca. „Aniołowo to wieś tematyczna, kraina miodem i mlekiem płynąca, miejsce atrakcyjnego wypoczynku”.

Aniołowo leży w gminie Pasłęk, w powiecie elbląskim, w układzie geograficznym Pojezierza Iławskiego, u podnóża Wysoczyzny Elbląskiej. Wieś liczy 200 mieszkańców, co stanowi 1% ogólnej liczby ludności gminy Pasłęk. Jest to miejscowość typowo rolnicza, w której funkcjonuje 15 gospodarstw produkujących ponad 2,5 mln litrów mleka, żywiec wołowy i wieprzowy, rośliny oleiste, ziemniaki oraz zboża. W gospodarstwach tych zatrudnionych jest ok. 30 osób. Pozostali mieszkańcy to prowadzący działalność pozarolniczą (transport, usługi, handel) – 20 osób, pracujący poza miejscem zamieszkania – 22 osoby, emeryci i renciści – 42 osoby, bezrobotni – 7 osób. Ponad 25 procent społeczności wsi to ludzie młodzi w wieku do 20 lat.

Dzieci dojeżdżają do szkół oddalonych ok. 7 km w Pasłęku, 15 km w Elblągu oraz studenci w Olsztynie, Gdańsku i Warszawie.

Mieszkańcy Aniołowa to ludzie niezwykli. To oni stanowią największą wartość wsi. Wszyscy przyjechali po wojnie z różnych zakątków, przywieźli tu swoje zwyczaje, tradycyjną kuchnię i sposoby świętowania. Przez lata żyli ze sobą i obok siebie, przejmowali zwyczaje sąsiadów, tworzyli nowe w mieszanych już związkach małżeńskich.

Dzisiaj nie różnicuje to ludzi, ale stanowi o wartości i bogactwie dziedzictwa kulturowego i tworzonych oraz kontynuowanych tradycji lokalnych. Grupa aktywnych mieszkańców z pietyzmem kultywuje tradycje i zwyczaje. Umiejętnie i z dużymi sukcesami wykorzystują przepisy naszych babć, aby promować swoją wieś „Przez kuchnię i koronkę”. Dbają nie tylko o historię ale i o przyszłość opiekując się dziećmi i młodzieżą, ucząc ją pracy i zapewniając bezpieczne i atrakcyjne spędzanie wolnego czasu (budowa placu zabaw, organizacja wycieczek, Dnia Dziecka, bezpiecznych ferii). Młodzi i nieco starsi z zapałem grają w piłkę nożną (drużyna Pogrom Aniołowo), pomagają w Ochotniczej Straży Pożarnej.

Babcie uczą wnuki gotowania i robótek (koronka, haft, palmy, ceramika), dziadkowie przekazują historię i uczą wyplatania z wikliny i sznurka oraz przybliżają tajniki rzeźbiarstwa. Dorośli i dzieci pracują na rzecz estetyki swojej miejscowości, tworzą klomby, sadzą ozdobne rośliny, opiekują się miejscami publicznymi (przystanki, świetlica i park z zakątkiem aniołów). Niemal wszyscy chętnie pracują na rzecz wsi i potrafią się wspólnie bawić i pomagać gdy trzeba. Niektórzy przekazali swoje nieużywane już maszyny i urządzenia rolnicze do tworzonego miniskansenu. Mieszkańcy w 2006 roku opracowali Plan Odnowy Sołectwa. W 2004 roku założyli Stowarzyszenie, dzięki temu mają wpływ na poprawę poziomu swego życia. Świadomi zachodzących zmian chcą stworzyć swoją Małą Ojczyznę, piękną, zasobną i atrakcyjną. Chcą wykorzystać walory wsi, wyeksponować ciekawą jej historię, zainteresować nazwą i symbolem, którym są anioły. Przygotowali bogatą ofertę, która oparta jest na potencjale drzemającym w ludziach. Mieszkańcy dążą do rozwijania swoich umiejętności, chcą podejmować działania na rzecz rozwoju gospodarstw agroturystycznych wraz z budowaniem ciekawej oferty pobytowej. Kładą też nacisk na potrzebę rozwoju przedsiębiorczości.

Świadomi zachodzących zmian chcą stworzyć swoją małą Ojczyznę, piękną, zasobną i atrakcyjną. Chcą wykorzystać walory wsi, wyeksponować ciekawą jej historię, zainteresować nazwą i symbolem, którym są anioły.

Aniołowo to wieś tematyczna, miodem i mlekiem płynąca, miejsce atrakcyjnego wypoczynku.

„By anioły mogły bywać w Aniołowie”

3. Analiza zasobów miejscowości Aniołowo – wizja rozwoju wsi

Diagnoza Aktualnej Sytuacji		Wizja stanu docelowego	
Co ją wyróżnia?	<ul style="list-style-type: none"> • świetlica wiejska • plac zabaw • Boisko • Plenerowe miejsce spotkań • Mini skansen maszyn rolniczych • Ujednolicone oznakowanie • Drewniane rzeźby aniołów 	Co ma wyróżniać?	<ul style="list-style-type: none"> • karczma z miejscami noclegowymi • kąpielisko z plażą • wyposażona i zadbana świetlica wiejska i teren wokół oraz zaadaptowana i urządzona siłownia • wiata edukacyjno-biesiadna i infrastruktura na placu zabaw i w miejscu spotkań plenerowych • ogrodzone boisko sportowe wraz z zapleczem dla zawodników, kibiców i gości
Jakie pełni funkcje?	<ul style="list-style-type: none"> • rolniczo – mieszkaniową 	Jakie ma pełnić funkcje?	<ul style="list-style-type: none"> • rozwój funkcji turystycznej wsi • rozwój agroturystyki • rozwój usług
Kim są mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> • pracownicy, rolnicy, emeryci, renciści, bezrobotni, młodzież i dzieci 	Kim mają być mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> • zintegrowani mieszkańcy wsi, podnoszący swoje kwalifikacje, zaangażowani w życie wsi • zacieśnione więzi sąsiedzkie
Co daje utrzymanie?	<ul style="list-style-type: none"> • praca w sferze produkcyjno-usługowej głównie poza wsią • emerytury, renty, pomoc społeczna, zasiłki dla bezrobotnych 	Co ma dać utrzymanie?	<ul style="list-style-type: none"> • dobrze rozwinięte gospodarstwo rolne • rozwinięta turystyka i agroturystyka • praca w sferze produkcyjno-usługowej we wsi
Jak zorganizowani są mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> • Rada Sołecka • Ochotnicza Straż Pożarna • Klub Sportowy „Pogrom” Aniołowo • Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo” • Klub Motocyklowy • Grupa Biegaczy TEAM Aniołowo 	W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> • zachowana dotychczasowa organizacja wsi: zintegrowane społeczeństwo zaangażowane w życie wsi i regionu, współpracujące we sobą • udokumentowana

	<ul style="list-style-type: none"> wolontariat 		wiedza najstarszych mieszkańców na tematy historii, zwyczajów i obrzędów
W jaki sposób rozwiązujemy problemy?	<ul style="list-style-type: none"> a zebraniach wiejskich, poprzez rozmowy indywidualne podczas rozgrywek sportowych w czasie spotkań towarzyskich spotkania z burmistrzem, radnymi i pracownikami gminy zebrania Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo konsultacje z Centrum Doradztwa Rolniczego 	W jaki sposób mają być rozwiązywane problemy?	<ul style="list-style-type: none"> utrzymany sposób rozwiązywania problemów, zacieśniona współpraca z sąsiadami sołectwa zwiększony przepływ informacji dzięki łączom internetowym
Jak wygląda nasza wieś?	<ul style="list-style-type: none"> położenie tarasowe wsi zabudowa wsi zagrodowa z przysiółkiem 	Jak ma wyglądać nasza wieś?	<ul style="list-style-type: none"> poprawiony wygląd zewnętrzny budynków mieszkalnych i inwentarskich, budynku świetlicy, remizy strażackiej i siłowni oraz oryginalne i ujednolicone ich oznakowanie zagospodarowane centrum wsi z małą infrastrukturą i uporządkowaną zielenią zadbane rowy, pobocza, obejścia, ogródki, płoty wybudowane chodniki sprawne, oczyszczone oświetlenie (również na kolonii i na nowym osiedlu) dobre drogi: powiatowa łącząca Aniołowo z E-7, we wsi, na kolonii i dojazdowe do posesji wydzielone miejsca na parkingi uporządkowane i zadbane miejsca pamięci: obeliski i cmentarz
Jaki jest stan otoczenia i środowiska?	<ul style="list-style-type: none"> czyste środowisko, brak zanieczyszczeń w pobliżu wsi liczne tereny zielone 	Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?	<ul style="list-style-type: none"> wprowadzona segregacja odpadów zadbane klomby kwiatowe we wsi,

	<ul style="list-style-type: none"> • bocianie gniazda • pomniki przyrody • klomby kwiatowe • las, rzeka 		<ul style="list-style-type: none"> • ukwiecone posesje • sieć wodociągowa i kanalizacja w całej wsi • zadbane park • uregulowany „Potok Aniołowo” i zagospodarowany teren przylegający • dobrze oznaczona wieś i tereny rekreacyjno-turystyczne
Jakie jest rolnictwo?	<ul style="list-style-type: none"> • indywidualne gospodarstwa rolne 	Jakie ma być rolnictwo?	<ul style="list-style-type: none"> • gospodarstwa rolne innowacyjne, ekologiczne
Co proponujemy dzieciom i młodzieży?	<ul style="list-style-type: none"> • korzystanie ze świetlicy wiejskiej • zajęcia sportowe 	Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży?	<ul style="list-style-type: none"> • zajęcia w świetlicy wiejskiej wyposażonej w nowoczesną salę komputerową i łącze internetowe • punkt biblioteczny • edukacja dzieci pod kątem tradycji kulinarnej i dobrego zachowania • biwaki, rajdy, wycieczki krajowe i zagraniczne • warsztaty i kursy różnego rodzaju • spotkania z ciekawymi ludźmi

„Moje Aniołowo”, autor Magda Rzymska

„Aniołowo to nie miasto,

Aniołowo to nie wioska

Aniołowo to miejscowość,

którą pozna cała Polska.

W Aniołowie można tańczyć,

można śpiewać.

Aniołowo to kraina,

gdzie spełniają się marzenia”.

autor M. Wołosewicz

Tam, gdzie nie diabeł

mówi dobranoc

I diabeł o nas i anioł,

W karty grają od wieków.

Tak razem krocząc po świecie,

Spór toczą wieczny o dusze.

Jest jednak miejsce na ziemi,

Gdzie nie diabeł mówi dobranoc,

Gdzie raz do roku, sabat anielski,

Śpiewanie i targ się odbywa.

A gdy zapytasz wędrowcze,

Gdzie jest owo miejsce na ziemi

I czy warto go szukać po świecie.

Odpowiem krótko, że warto,

A wieś Aniołowem jest zwana.

Wśród pól zagubiona enklawa,

W zieloność i w ciszę wtulona,

Jak wyspa Akun na morzu dobroci.

4. Analiza SWOT - Podsumowanie sytuacji rozwoju sołectwa Aniołowo

Silne strony	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none"> • piękne tarasowe położenie wsi • dobrze rozwinięte rolnictwo • korzystne położenie w pobliżu ważnych szlaków komunikacyjnych • czyste powietrze, liczne oczka wodne, bliskość lasu i jego bogactwa, jezioro Drużno jako rezerwat ptactwa wodnego, Kanału Elbląskiego z zespołem 5 pochylni, stadniny koni Rieczna, Wysoczyzny Elbląskiej • dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie i gospodarczo miast: Pasłęk, Elbląg • aktywność społeczeństwa oraz jego zdolność do angażowania się w rozwój lokalny • wypracowane formy współpracy mieszkańców i umiejętność integracji i organizowania imprez okolicznościowych • umiejętność promocji wsi i produktów lokalnych oraz lokalnego dziedzictwa kulinarnego na imprezach regionalnych • otwartość na zmiany i innowacje • zabezpieczona pokoleniowa przyszłość gospodarstw rolnych • poszukiwanie dodatkowych źródeł dochodu przez gospodarstwa niskotowarowe • wiara we własne umiejętności, odkrywanie talentów i pasji, rozwijanie rękodzielnictwa • ciekawa historia obszaru, poczty pruskiej, symbolu wsi, opracowana legenda, utwory poetyckie itp. • zebrany stary sprzęt i urządzenia rolnicze 	<ul style="list-style-type: none"> • zły stan dróg i zaniedbany przedwojenny chodnik wzdłuż drogi przez wieś • brak sygnalizacji i zapór na przejazdach kolejowych drogi powiatowej z E-7 do Aniołowa • zły stan nawierzchni gminnej drogi brukowanej przez wieś • brak kanalizacji • brak oświetlenia na placu zabaw, na boisku, w obszarze nowo pobudowanych domów kierunku Leszczyny i Rogowa oraz na kolonii w Aniołowie • zaniedbany drzewostan w pasach drogowych przy boisku i na placu zabaw • niski poziom wykształcenia mieszkańców, obsługi komputera, języków obcych • słaba oferta usługi internetowej • zbyt mała powierzchnia świetlicy ograniczająca możliwości korzystających i wyposażenie świetlicy jako miejsca do prowadzenia zajęć pozaszkolnych i spotkań mieszkańców • zaniedbane miejsce kultu religijnego przy krzyżu na wjeździe do wsi • energochłonne i negatywnie oddziałujące urządzenia w gospodarstwach domowych i zagrodowych • zły stan techniczny remizy strażackiej • słabo rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalność dająca dodatkowe źródło zarobkowania w gospodarstwach rolnych np. agroturystyka, usługi okołoturystyczne • brak aktywności społecznej części mieszkańców • brak świadomości poszukiwania nowych form aktywizowania społeczności wsi • słabo wyposażone miejsce spotkań plenerowych, placu zabaw dla dzieci, młodzieży i dorosłych

	<ul style="list-style-type: none"> • brak boiska do gry w koszykówkę, siatkówkę i do gry w bule • brak parkingów we wsi • nieuporządkowany stary cmentarz i obelisk • niezagospodarowane centrum wsi • zaniedbany park wiejski • niewystarczająca promocja wsi • brak podstawowych usług, np. fryzjerskich, pocztowych, bankowych, krawieckich, pielęgniarских, księgowych i in.
Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> • dostępność funduszy unijnych • edukacja w kierunku nabycia umiejętności w opracowaniu projektów • stworzenie lepszych warunków do rozwoju agroturystyki • popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze • popyt na rękodzieło i usługi lokalne • moda na spędzanie wolnego czasu na wsi • promocja wsi Aniołowo przez samorząd gminy i powiatu, instytucje i organizacje regionalne • nawiązywanie, rozwijanie partnerstw i współpracy na wszystkich płaszczyznach działalności • umiejętne wykorzystanie wypracowanego modelu wioski tematycznej 	<ul style="list-style-type: none"> • lokalizacja inwestycji przemysłowych szkodliwych dla środowiska • zbyt zbiurokratyzowane wymogi pozyskania funduszy • migracja młodzieży wiejskiej do dużych miast • brak wystarczających środków własnych na poziomie wsi na inwestycje własne • trudno dostępne kredyty na rozwój i budownictwo • duża konkurencja w ubieganiu się o środki finansowe

5. Arkusz planowania i wizja rozwoju - Plan rozwoju sołectwa Aniołowo

PIORYTET I Infrastruktura techniczna i społeczna sołectwa Aniołowo <u>Cel szczegółowy 1.</u> Rozbudowa, budowa i modernizacja infrastruktury technicznej.	
<i>Zadania inwestycyjne lub przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną</i>	
1.	Remont i odwodnienie głównej drogi asfaltowej z E7 do Aniołowa
2.	Remont drogi brukowanej wraz z poboczem oraz dróg dojazdowych we wsi i na kolonii.
3.	Remont i budowa chodnika we wsi Aniołowo
4.	Budowa kąpieliska z niezbędną infrastrukturą
5.	Nowoczesne i oszczędne oświetlenie na placu zabaw, na kolonii Aniołowo, w miejscu nowo powstałych domów mieszkalnych, w kierunku Leszczyny i Rogowa

6.	Infrastruktura wodno-ściekowa na obszarze wsi oraz kolonii
7.	Budowa alternatywnych, przyjaznych środowisku źródeł energii (np. baterie słoneczne, pompy ciepła itp.)
8.	Cięcie pielęgnacyjne drzew zagrażających budynkom mieszkalnym oraz wzdłuż dróg i w miejscach spotkań plenerowych
9.	Sygnalizacja świetlna przy przejazdach kolejowych poprawiająca bezpieczeństwo w ruchu drogowym
10.	Monitoring wiejski
11.	Poprawa jakości usług internetowych
12.	Uregulowanie cieków wodnych i zagospodarowanie terenu okalającego
13.	Rewitalizacja centrum Aniołowa chlubą i wizytówką – urządzenie i odnowienie parku wiejskiego w centrum wsi.
14.	Poprawa wizerunku wsi w elementy małej architektury, zgodnie z tematem przewodnim rozwoju miejscowości.
15.	Aniołowo na szlaku ścieżek rowerowych, konnych i ciągów spacerowych
Cel szczegółowy 2: Poprawa stanu infrastruktury społecznej i turystycznej.	
1.	Budowa świetlicy i remizy z zapleczem socjalnym i bazą noclegową.
2.	Stworzenie obiektu kultury regionalnej
3.	Uzbrojenie terenu plenerowych spotkań mieszkańców, turystów i przyjezdnych poprzez budowę i wyposażenie wiat oraz odwodnienie, wyrównanie, utwardzenie i ogrodzenie terenu.
4.	Modernizacja sceny, powiększenie, zainstalowanie nagłośnienia i efektów świetlnych
5.	Rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej – karczma i gospodarstwa agroturystyczne
6.	Budowa wieży widokowej
7.	Ratowanie architektury zabytkowej budynków charakterystycznych dla XIX – wiecznej wsi.
8.	Modernizacja boiska sportowego z zapleczem socjalnym, ogrodzeniem i innym niezbędnym
9.	Budowa boiska z infrastrukturą towarzyszącą do gier: siatkówka, koszykówka,
10.	Rozbudowa placu zabaw, stworzenie miejsca rekreacji na powietrzu dla dzieci, młodzieży i dorosłych
11.	Przystosowanie budynku poprodukcyjnego na potrzeby szkoleniowo-warsztatowe z wyposażeniem i zapleczem oraz parkingiem i zagospodarowanym terenem wokół.
12.	Ocalić od zapomnienia”. Skansen maszyn i urządzeń rolniczych, nieużywanego wyposażenia domów i narzędzi ginących zawodów na wsi.
13.	Oznakowanie szlaków i miejsc godnych odwiedzenia – tablice informacyjno-turystyczne
14.	Wieś tematyczna – ciekawa nazwa i znak graficzny wsi. Oryginalne i ujednoczone oznakowanie.

PRIORYTET 2. Ochrona naturalnych walorów miejscowości Aniołowo Cel szczegółowy 1. Modernizacja infrastruktury wypoczynkowo-rekreacyjnej.	
Zadania inwestycyjne lub przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną.	
1.	Budowa i utrzymanie szlaków rowerowo-turystycznych, tras pieszych, narciarskich itp.

2.	Szlak turystyczny edukacją dla dzieci, rajem dla zakochanych i natchnieniem dla artystów.
3.	Zakup i modernizacja pojazdów turystycznych
4.	Budowa „Szlaku Aniołów i urokliwych zakątków”- ścieżki wzdłuż atrakcji Aniołowa.
5.	Konna Poczta Królewska na traktach „Kraju Górnego”
6.	Uporządkowanie i odrestaurowanie obelisku, cmentarza i miejsca kultu religijnego - krzyża wraz z otoczeniem oraz innych
7.	Budowa małej infrastruktury parkowej w centrum wsi, odnowienie zadrzewień i nasadzeń
8.	Wydanie folderu promującego naszą wieś, jej historię, zwyczaje i tradycję.
9.	Przewoźne stoisko wystawiennicze w wyposażeniu.

PRIORYTET 3. Aktywizacja i integracja mieszkańców Cel 1. Działania integrujące i aktywizujące mieszkańców	
<i>Zadania inwestycyjne lub przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną.</i>	
1.	Złot miłośników aniołów
2.	Konkurs sołecki „Najpiękniejsza zagroda”
3.	Plenerowy zjazd sołtysów
4.	Gminne zawody strażackie „O sikawkę prezesa OSP”
5.	Dożynki sołeckie
6.	"Wspomnienia sprzed lat” – coroczny Dzień Seniora
7.	Dzień Kobiet
8.	Bezpieczne ferie w Aniołowie
9.	„Galeria na płocie” – prezentacja prac wykonanych przez dzieci
10.	„Stół Wielkanocny” i „Stół Bożonarodzeniowy” (spotkania lokalne i wyjazdy)
11.	Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ojca
12.	Wakacyjne gry i zabawy. Bezpieczne i pozytywne wakacje.
13.	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży: wyjazdy, warsztaty, wspieranie grupy kuglarskiej „Angels in the fire”, itp.
14.	Plenery artystyczne (malarzkie, fotograficzne, rzeźbiarskie, itp.)
15.	Warsztaty i kursy specjalistyczne dla dorosłych
16.	Kontynuacja cyklicznych imprez kulturalno-rekreacyjnych – Andrzejki, Sylwester, Święto Trzech Króli, Powitanie wiosny, Noc Świętojańska, Boże Ciało, Majówki, Zielone Świątki, Dożynki
17.	Imprezy sportowo-rekreacyjne – runda wiosenna i jesienna ligi piłki nożnej, zawody OSP, zmagania rodzinne, ogniska, kuligi
18.	Szkolenia dla społeczności wsi z zakresu obsługi komputera, nauki języków obcych, specjalistyczne
19.	Nauka dawnych zawodów.
20.	Utworzenie punktu bibliotecznego i wspólne czytanie
21.	Wyjazdy studyjne w kraju i za granicą w celu poznania dobrych praktyk działalności i aktywizacji społeczności.
22.	Nawiązywanie oraz pogłębianie partnerstw i współpracy na wielu płaszczyznach działalności.
23.	Integracja europejska. Budowa wspólnego domu europejskiego

Cel 2: Rozwój indywidualnej i zbiorowej przedsiębiorczości	
1.	Wypożyczalnia i przechowalnia rowerów
2.	Kuźnia – usługi kowalskie i artystyczne
3.	Punkt przedszkolny dla najmłodszych
4.	Punkt opieki nad osobami starszymi
5.	Przedsiębiorstwo ekonomii społecznej
6.	Reaktywowanie rękodzielnictwa jako powrót do tradycji i natury
7.	Przejażdżki konne bryczką, saniami, na nartach
8.	Produkty lokalne źródłem dodatkowego zarobkowania i atrakcją turystyczną („Pierogowy raj u Marty”, „Królestwo koronki u Teresy”, „Spanie na sianie”, Raj u Dany”, Anielska Dolina” itd.).
9.	Piesze wycieczki krajoznawcze, grzybobranie z miejscowym przewodnikiem
10.	Wspólne zagospodarowywanie nadwyżek surowca z pola i ogrodu, przygotowywanie przetworów domowych i lokalnych produktów do promocji na targach i jarmarkach
11.	Rozwój podstawowych usług na wsi poprzez szkolenia, praktyki i staże, np. fryzjerskich, pocztowych, bankowych, krawieckich, pielęgniarских, opieki nad osobami starszymi, księgowych, budowlanych i in.
12.	Rozwój wolontariatu jako sposób na zdobywanie wiedzy i umiejętności w wybranych zawodach.
13.	Rozbudowa i promocja oferty „Anielskie smaki diabelskie atrakcje”.
14.	Prowadzenie strony internetowej.

W omawianym rozdziale przedstawiono trzy priorytety dla rozwoju miejscowości Aniołowo. Każdy z priorytetów ma przyporządkowane cele szczegółowe, a w ramach każdego celu zostały przyporządkowane projekty. Zgodnie z wymaganiami i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącymi opracowania Planu Odnowy Miejscowości przy sporządzaniu wykazu planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną nie należy ograniczać tylko tych, które kwalifikują się do wsparcia w ramach działania „Odnowa i rozwój Wsi”. Należy opisać te zadania lub przedsięwzięcia, które zostały wskazane przez mieszkańców do realizacji w ciągu minimum siedmiu lat. Kierując się zaleceniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi harmonogram zawiera wszystkie zgłaszane podczas spotkań i szerokich konsultacji społecznych zadania i przedsięwzięcia, które zostały zgłoszone i stanowią katalog potrzeb społecznych miejscowości Aniołowo.










Mieszkańcy mają pełną świadomość, że nie wszystkie zadania mogą zostać zrealizowane. Dlatego przedstawiony w poniższym punkcie harmonogram ma dać perspektywę minimum siedem lat.

Ze względu na wielkość i różnorodność planowanych zadań oraz jedynie zakładanych terminów ich ewentualnych realizacji, ujęcie ich w szacunkowym kontekście jest bardzo ogólne, nie oparte na wyliczeniach kosztorysowych. Szczegółowe wyliczenie budżetu ujętych zadań możliwe będzie wówczas, kiedy nastąpi zaakceptowanie zadania do realizacji

poparte możliwościami finansowymi podmiotów uczestniczących w realizacji POM, czy też zewnętrznymi środkami w postaci dostępnych mechanizmów finansowych.

































































































Przedstawiony harmonogram realizacji działań jest na etapie planu, w związku z tym założenia terminów są jedynie hipotetyczne.







































































Niektóre zadania lub przedsięwzięcia mają charakter ciągły. Oznacza to, że są realizowane cyklicznie w każdym roku realizacji „Plan Odnowy Miejscowości Aniołowo” na lata 2014-2020 w ramach dostępnych środków i podejmowanych uchwał przez mieszkańców, przedstawicieli działających organizacji i Radę Sołecką.

Lp.	Rodzaj działania	Przewidywany termin realizacji						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Priorytet I. Infrastruktura techniczna i społeczna sołectwa Aniołowo								
Cel szczegółowy 1. Rozbudowa, budowa i modernizacja infrastruktury technicznej.								
1	Remont i odwodnienie głównej drogi asfaltowej z E7 do Aniołowa							
2	Remont drogi brukowanej wraz z poboczem oraz dróg dojazdowych we wsi i na kolonii							
3	Remont i budowa chodnika we wsi Aniołowo							
4	Budowa kąpieliska z niezbędną infrastrukturą							
5	Nowoczesne i oszczędne oświetlenie na placu zabaw, na kolonii Aniołowo, w miejscu nowo powstałych domów mieszkalnych, w kierunku Leszczyzny i Rogowa							
6	Infrastruktura wodno-ściekowa na obszarze wsi oraz kolonii							
7	Budowa alternatywnych, przyjaznych środowisku źródeł energii (np. baterie słoneczne, pompy ciepła itp.)							
8	Cięcie pielęgnacyjne drzew zagrażających budynkom mieszkalnym oraz wzdłuż dróg i w miejscach spotkań plenerowych.							
9	Sygnalizacja świetlna przy przejazdach kolejowych poprawiająca bezpieczeństwo w ruchu drogowym							











































10	Monitoring wiejski							
11	Poprawa jakości usług internetowych							
12	Uregulowanie ciekłu wodnego i zagospodarowanie terenu okalającego							
13	Rewitalizacja centrum Aniołowa chlubą i wizytówką – urządzenie i odnowienie parku wiejskiego w centrum wsi.							
14	Poprawa wizerunku wsi w elementy małej architektury, zgodnie z tematem przewodnim rozwoju miejscowości.							
Priorytet I. Infrastruktura techniczna i społeczna sołectwa Aniołowo								
Cel szczegółowy 2: Poprawa stanu infrastruktury społecznej i turystycznej.								
1	Budowa świetlicy i remizy z zapleczem socjalnym i bazą noclegową. Pełne ich wyposażenie, w tym także zakup sprzętu audiowizualnego i nagłaśniającego							
2	Stworzenie obiektu kultury regionalnej (izby historycznej, miejsca szkoleń i warsztatów edukacyjnych, tworzenia i oferowania lokalnych specjałów kulinarnych, pamiątek itd.)							
3	Uzbrojenie terenu plenerowych spotkań mieszkańców, turystów i przyjezdnych poprzez budowę i wyposażenie wiat oraz odwodnienie, wyrównanie, utwardzenie i ogrodzenie terenu.							
4	Modernizacja sceny, powiększenie, zainstalowanie nagłośnienia i efektów świetlnych							
5	Rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej – karczma i gospodarstwa agroturystyczne							
6	Budowa wieży widokowej							























































7	Ratowanie architektury zabytkowej budynków charakterystycznych dla XIX – wiecznej wsi							
8	Modernizacja boiska sportowego z zapleczem socjalnym, ogrodzeniem i innym niezbędnym							
9	Rozbudowa placu zabaw, stworzenie miejsca rekreacji na powietrzu dla dzieci, młodzieży i dorosłych (urządzenia zabawowe, siłownia, park linowy, ściana wspinaczkowa, zadaszenia, elementy małej architektury itp.)							
10	Przystosowanie budynku poprodukcyjnego na potrzeby szkoleniowo-warsztatowe z wyposażeniem i zapleczem oraz parkingiem i zagospodarowanym terenem wokół.							
11	„Ocalić od zapomnienia”. Skansen maszyn i urządzeń rolniczych, nieużywanego wyposażenia domów i narzędzi ginących zawodów na wsi.							
12	Oznakowanie szlaków i miejsc godnych odwiedzenia – tablice informacyjno-turystyczne							
13	Wieś tematyczna – ciekawa nazwa i znak graficzny wsi. Oryginalne i ujednolicone oznakowanie.							
Priorytet II. Ochrona naturalnych walorów miejscowości Aniołowo								
Cel 1. Modernizacja infrastruktury wypoczynkowo-rekreacyjnej.								
1	Budowa i utrzymanie szlaków rowerowo-turystycznych, tras pieszych, narciarskich itp.							
2	Szlak turystyczny edukacją dla dzieci, rajem dla zakochanych i natchnieniem dla artystów.							
3	Zakup i modernizacja pojazdów turystycznych							
4	Budowa „Szlaku Aniołów i urokliwych zakątków”- ścieżki wzdłuż atrakcji Aniołowa.							

5	Konna Poczta Królewska na traktach „Kraju Górnego”							
6	Uporządkowanie i odrestaurowanie obelisku, cmentarza i miejsca kultu religijnego - krzyża wraz z otoczeniem oraz innych.							
7	Budowa małej infrastruktury parkowej w centrum wsi, odnowienie zadrzewień i nasadzeń.							
8	Wydanie folderu promującego naszą wieś, jej historię, zwyczaje i tradycję.							
9	Przewoźne stoisko wystawiennicze w wyposażeniem.							
Priorytet III. Aktywizacja i integracja mieszkańców								
Cel 1. Działania integrujące i aktywizujące mieszkańców								
1	Złot miłośników aniołów							
2	Konkurs sołecki „Najpiękniejsza zagroda”							
3	Plenerowy zjazd sołtysów							
4	Gminne zawody strażackie „O sikawkę prezesa OSP”							
5	Dożynki sołeckie							
6	„Wspomnienia sprzed lat” – coroczny Dzień Seniora							
7	Dzień Kobiet							
8	Bezpieczne ferie w Aniołowie							
9	„Galeria na płocie” – prezentacja prac wykonanych przez dzieci							
10	„Stół Wielkanocny” i „Stół Bożonarodzeniowy” (spotkania lokalne i wyjazdy)							
11	Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ojca							
12	Wakacyjne gry i zabawy. Bezpieczne i pożyteczne wakacje.							
13	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży: wyjazdy, warsztaty, wspieranie grupy kuglarskiej „Angels in the fire”, itp.							

14	Plenery artystyczne (malarские, fotograficzne, rzeźbiarskie, itp.)							
15	Warsztaty i kursy specjalistyczne dla dorosłych							
16	Kontynuacja cyklicznych imprez kulturalno-rekreacyjnych – Andrzejki, Sylwester, Święto Trzech Króli, Powitanie wiosny, Noc Świętojańska, Boże Ciało, Majówki, Zielone Świątki, Dożynki							
17	Imprezy sportowo-rekreacyjne – runda wiosenna i jesienna ligi piłki nożnej, zawody OSP, zmagania rodzinne, ogniska, kuligi							
18	Szkolenia dla społeczności wsi z zakresu obsługi komputera, nauki języków obcych, specjalistyczne							
19	Nauka dawnych zawodów.							
20	Utworzenie punktu bibliotecznego i wspólne czytanie							
21	Wyjazdy studyjne w kraju i za granicą w celu poznania dobrych praktyk działalności i aktywizacji społeczności.							
22	Nawiązywanie oraz pogłębianie partnerstw i współpracy na wielu płaszczyznach działalności.							
23	Integracja europejska. Budowa wspólnego domu europejskiego							

Cel 2: Rozwój indywidualnej i zbiorowej przedsiębiorczości

1	Wypożyczalnia i przechowalnia rowerów							
2	Kuźnia – usługi kowalskie i artystyczne							
3	Punkt przedszkolny dla najmłodszych							
4	Punkt opieki nad osobami starszymi							
5	Przedsiębiorstwo ekonomii społecznej							
6	Reaktywowanie rękodzielnictwa jako powrót do tradycji i natury							

7	Przejażdżki konne bryczką, saniami, na nartach							
8	Produkty lokalne źródłem dodatkowego zarobkowania i atrakcją turystyczną („Pierogowy raj u Marty”, „Królestwo koronki u Teresy”, „Spanie na sianie”, Raj u Dany”, Anielska Dolina” itd.).							
9	Pieszne wycieczki krajoznawcze, grzybobranie z miejscowym przewodnikiem							
10	Wspólne zagospodarowywanie nadwyżek surowca z pola i ogrodu, przygotowywanie przetworów domowych i lokalnych produktów do promocji na targach i jarmarkach							
11	Rozwój podstawowych usług na wsi poprzez szkolenia, praktyki i staże, np. fryzjerskich, pocztowych, bankowych, krawieckich, pielęgnarskich, opieki nad osobami starszymi, księgowych, budowlanych i in.							
12	Rozwój wolontariatu jako sposób na zdobywanie wiedzy i umiejętności w wybranych zawodach.							
13	Rozbudowa i promocja oferty „Anielskie smaki diabelskie atrakcje”.							
14	Prowadzenie strony internetowej.							

PRIORYTET I	Infrastruktura techniczna i społeczna sołectwa Aniołowo/rozbudowa budowa i modernizacja infrastruktury technicznej
NAZWA ZADANIA	Remont i odwodnienie głównej drogi asfaltowej z E7 do Aniołowa
CEL	Integracja społeczności Poprawa atrakcyjności zamieszkania
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji: 2016 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 500 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd powiatowy
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Remont drogi brukowanej wraz z poboczem oraz dróg dojazdowych we wsi i na kolonii.
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2015r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 150 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Remont i budowa chodnika we wsi Aniołowo
CEL	Poprawa atrakcyjności oraz bezpieczeństwa miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2015 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 150 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd powiatowy
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Budowa kąpieliska z niezbędną infrastrukturą
CEL	Zwiększenie oferty rekreacyjnej miejscowości wzrost aktywności mieszkańców wzrost atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2017 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 150 000,00zł
Podmiot	Sektor prywatny

odpowiedzialny	
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Nowoczesne i oszczędne oświetlenie na placu zabaw, na kolonii Aniołowo, w miejscu nowo powstałych domów mieszkalnych, w kierunku Leszczyny i Rogowa
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i rekreacyjnych mieszkańców Ochrona środowiska naturalnego
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2017 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 100 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Infrastruktura wodno-ściekowa na obszarze wsi oraz kolonii
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców sołectwa Aniołowo w dbałość o środowisko Poprawa atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2018 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 1 500,000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Budowa alternatywnych, przyjaznych środowisku źródeł energii (np. baterie słoneczne, pompy ciepła itp.)
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Wzrost zaangażowania mieszkańców sołectwa Aniołowo w dbałość o środowisko
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji r.2015
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita 1 000,000,00–zł
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Cięcie pielęgnacyjne drzew zagrażających budynkom mieszkalnym oraz wzdłuż dróg i w miejscach spotkań plenerowych
CEL	Ochrona walorów krajobrazowych miejscowości

	poprawa bezpieczeństwa mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2015 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 15 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Sygnalizacja świetlna przy przejazdach kolejowych poprawiająca bezpieczeństwo w ruchu drogowym
CEL	Poprawa życia mieszkańców Zwiększenie bezpieczeństwa w sołectwie
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2016 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 50 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd powiatowy PKP
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Monitoring wiejski
CEL	Poprawa warunków życia mieszkańców Zwiększenie bezpieczeństwa Poprawa standardu życia
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2016r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –20 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Poprawa jakości usług internetowych
CEL	Poprawa komunikacji teleinformatycznej Zwiększenie oferty kulturalnej
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2015 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 15 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Uregulowanie cieków wodnych i zagospodarowanie terenu okalającego
CEL	Poprawa warunków życia mieszkańców Zwiększenie bezpieczeństwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2017r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 400 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	WziR (melioracje)
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Rewitalizacja centrum Aniołowa chlubą i wizytówką – urządzenie i odnowienie parku wiejskiego w centrum wsi
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła od 2017r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 20 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Poprawa wizerunku wsi w elementy małej architektury, zgodnie z tematem przewodnim rozwoju miejscowości
CEL	Aktywizacja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 30 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
PRIORYTET	Infrastruktura techniczna i społeczna sołectwa Aniołowo/Poprawa stanu infrastruktury społecznej i turystycznej
NAZWA ZADANIA	Budowa świetlicy i remizy z zapleczem socjalnym i bazą noclegową
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2016r.

KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 500 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Stworzenie obiektu kultury regionalnej (izby historycznej, miejsca szkoleń i warsztatów edukacyjnych, tworzenia i oferowania lokalnych specjałów kulinarnych, pamiątek
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości Aktywizacja społeczeństwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2018r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 30 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Uzbrojenie terenu plenerowych spotkań mieszkańców, turystów i przyjezdnych poprzez budowę i wyposażenie wiat oraz odwodnienie, wyrównanie, utwardzenie i ogrodzenie terenu.
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2014r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 14 310,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Modernizacja sceny, powiększenie, zainstalowanie nagłośnienia i efektów świetlnych
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2015r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 10 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej – karczma i gospodarstwa agroturystyczne
CEL	Aktywizacja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2019r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 50 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Budowa wieży widokowej
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2020r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –30 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Ratowanie architektury zabytkowej budynków charakterystycznych dla XIX – wiecznej wsi.
CEL	Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców Zabezpieczenie zabytkowych obiektów przed zniszczeniem Nadanie zabytkowym obiektom właściwej rangi społecznej i edukacyjnej
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2019r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 400 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Modernizacja boiska sportowego z zapleczem socjalnym, ogrodzeniem
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych mieszkańców Wzrost integracji mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2019 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 77 000,00 zł

Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Rozbudowa placu zabaw, stworzenie miejsca rekreacji na powietrzu dla dzieci, młodzieży i dorosłych
CEL	Zwiększenie oferty rekreacyjnej miejscowości wzrost aktywności mieszkańców wzrost atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2018 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –20 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Przystosowanie budynku poprodukcyjnego na potrzeby szkoleniowo-warsztatowe z wyposażeniem i zapleczem oraz parkingiem i zagospodarowanym terenem wokół
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i rekreacyjnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2020r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 300 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	„Ocalić od zapomnienia”. Skansen maszyn i urządzeń rolniczych, nieużywanego wyposażenia domów i narzędzi ginących zawodów na wsi.
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Zabezpieczenie zabytkowych obiektów przed zniszczeniem
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2018 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 10 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Oznakowanie szlaków i miejsc godnych odwiedzenia – tablice informacyjno-turystyczne
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa inwestycji 2019 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 15 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wieś tematyczna – ciekawa nazwa i znak graficzny wsi. Oryginalne i ujednolicone oznakowanie
CEL	Poprawa atrakcyjności miejscowości Aktywizacja społeczeństwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2015r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –25 000,00zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
PRIORYTET II	Ochrona naturalnych walorów miejscowości Aniołowo/Modernizacja infrastruktury wypoczynkowo-rekreacyjnej
NAZWA ZADANIA	Budowa i utrzymanie szlaków rowerowo-turystycznych, tras pieszych, narciarskich
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2018r.
KWOTA	Kwota całkowita – 40 00,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Szlak turystyczny edukacją dla dzieci, rajem dla zakochanych i natchnieniem dla artystów.
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzmacnianie potencjału dzieci i młodzieży

HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2018r,
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –50 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Zakup i modernizacja pojazdów turystycznych
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Poprawa atrakcyjności miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2020 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –35 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Budowa „Szlaku Aniołów i urokliwych zakątków”- ścieżki wzdłuż atrakcji Aniołowa
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w. 2018r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –45 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd powiatowy NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Konna Poczta Królewska na traktach „Kraju Górnego”
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2020r.
KWOTA	Kwota całkowita –25 000,00zł
Podmiot odpowiedzialny	NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Uporządkowanie i odrestaurowanie obelisku, cmentarza i miejsca kultu religijnego - krzyża wraz z otoczeniem
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców Zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Zabezpieczenie zabytkowych obiektów przed zniszczeniem
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa 2018r.,
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –5 000,00 zł.
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Budowa małej infrastruktury parkowej w centrum wsi, odnowienie zadrzewień i nasadzeń
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła od 2016r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –25 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wydanie folderu promującego naszą wieś, jej historię, zwyczaje i tradycję
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w 2016 r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –zł 3 000,00 rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Przewoźne stoisko wystawiennicze w wyposażeniu
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości Rozwój indywidualnych umiejętności mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w. 2015r.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –30 000,00zł

Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
PRIORYTET III	Aktywizacja i integracja mieszkańców
NAZWA ZADANIA	Złot miłośników aniołów
CEL	Wzmacnianie potencjału miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 35 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Samorząd powiatowy NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Konkurs sołecki „Najpiękniejsza zagroda”
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –10 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Plenerowy zjazd sołtysów
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA	Kwota całkowita – 5 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Gminne zawody strażackie „O sikawkę prezesa OSP”
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –8 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Dożynki sołeckie
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 25 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	„Wspomnienia sprzed lat” – coroczny Dzień Seniora
CEL	Aktywizacja wszystkich grup społecznych w sołectwie Promocja miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 6 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Dzień Kobiet
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 6 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO

	sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Bezpieczne ferie w Aniołowie
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców dbanie o rozwój dzieci i młodzieży
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 4 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	„Galeria na płocie” – prezentacja prac wykonanych przez dzieci
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Rozwój indywidualnych zdolności dzieci i młodzieży
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 1 500,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	„Stół Wielkanocny” i „Stół Bożonarodzeniowy” (spotkania lokalne i wyjazdy)
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 5 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Ojca
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców

HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 6 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wakacyjne gry i zabawy. Bezpieczne i pożyteczne wakacje
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców Rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –10 000,00 zł. rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży: wyjazdy, warsztaty, wspieranie grupy kuglarskiej „Angels in the fire”,
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzrost indywidualnych umiejętności dzieci i młodzieży rozwój zainteresowań
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 2 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Plenery artystyczne (malarskie, fotograficzne, rzeźbiarskie, itp.)
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 3 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny Sołectwo NGO

Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Warsztaty i kursy specjalistyczne dla dorosłych
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości Rozwój zainteresowań mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 10 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Kontynuacja cyklicznych imprez kulturalno-rekreacyjnych – Andrzejki, Sylwester, Święto Trzech Króli, Powitanie wiosny, Noc Świętojańska, Boże Ciało, Majówki, Zielone Świątki, Dożynki
CEL	integracja mieszkańców Promocja miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –10 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Imprezy sportowo-rekreacyjne – runda wiosenna i jesienna ligi piłki nożnej, zawody OSP, zmagania rodzinne, ogniska, kuligi
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –20 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Szkolenia dla społeczności wsi z zakresu obsługi komputera, nauki języków obcych, specjalistyczne
CEL	Aktywizacja mieszkańców

	integracja mieszkańców wzrost indywidualnych umiejętności mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 10 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Nauka dawnych zawodów
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Dbanie o spuściznę kulturową społeczeństwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa cykliczna
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 2 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Utworzenie punktu bibliotecznego i wspólne czytanie
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości Integracja społeczeństwa Dbanie o potrzeby kulturalne mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –5 000,00 zł
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wyjazdy studyjne w kraju i za granicą w celu poznania dobrych praktyk działalności i aktywizacji społeczności
CEL	Wyrównanie szans edukacyjnych społeczeństwa wzrost umiejętności mieszkańców integracja mieszkańców wzmacnianie potencjału sołectwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –10 000,00zł rocznie
Podmiot	Samorząd wojewódzki

odpowiedzialny	Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Nawiązywanie oraz pogłębianie partnerstw i współpracy na wielu płaszczyznach działalności.
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzrost świadomości mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –5 000,00zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Integracja europejska. Budowa wspólnego domu europejskiego
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –15 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wypożyczalnia i przechowalnia rowerów
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –4 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Kuźnia – usługi kowalskie i artystyczne
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa w ciągła

KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –4 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Punkt przedszkolny dla najmłodszych
CEL	Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci wzrost umiejętności dzieci wzmacnianie potencjału dzieci
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –3 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Punkt opieki nad osobami starszymi
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców w każdym wieku
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –3 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Przedsiębiorstwo ekonomii społecznej
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzrost indywidualnych umiejętności mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –2 500,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Samorząd powiatowy Samorząd gminny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Reaktywowanie rękodzielnictwa jako powrót do tradycji i natury
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Zwiększenie oferty kulturalnej i społecznej miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita – 2 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sołectwo NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Przejażdżki konne bryczką, saniami, na nartach
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –3 500,00zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Produkty lokalne źródłem dodatkowego zarobkowania i atrakcją turystyczną („Pierogowy raj u Marty”, „Królestwo koronki u Teresy”, „Spanie na sianie”, Raj u Dany”, Anielska Dolina”)
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzrost indywidualnych umiejętności mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –3 500,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Pieszne wycieczki krajoznawcze, grzybobranie z miejscowym przewodnikiem
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –1 500,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO

Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Wspólne zagospodarowywanie nadwyżek surowca z pola i ogrodu, przygotowywanie przetworów domowych i lokalnych produktów do promocji na targach i jarmarkach
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców wzrost indywidualnych umiejętności mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –5 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Rozwój podstawowych usług na wsi poprzez szkolenia, praktyki i staże, np. fryzjerskich, pocztowych, bankowych, krawieckich, pielęgniarских, opieki nad osobami starszymi, księgowych, budowlanych i in.
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Możliwość rozwoju osobistego
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –5 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Rozwój wolontariatu jako sposób na zdobywanie wiedzy i umiejętności w wybranych zawodach
CEL	Promocja miejscowości Wzrost znaczenia miejscowości Rozwój społeczeństwa
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła.
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –3 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

NAZWA ZADANIA	Rozbudowa i promocja oferty „Anielskie smaki diabelskie atrakcje”.
CEL	Aktywizacja mieszkańców integracja mieszkańców Promocja miejscowości
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA KOŃCOWA	Kwota całkowita –2 500,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	Sektor prywatny NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki
NAZWA ZADANIA	Prowadzenie strony internetowej.
CEL	Wzrost zaangażowania mieszkańców w życie miejscowości Aktywizacja mieszkańców Poprawa komunikacji teleinformatycznej Poprawa warunków życia mieszkańców
HARMONOGRAM	Realizacja rzeczowa ciągła
KWOTA	Kwota całkowita –3 000,00 zł rocznie
Podmiot odpowiedzialny	NGO
Źródła finansowania	- środki własne - środki UE - inne środki

6. Opis do harmonogramu finansowego wdrażania Planu Odnowy Miejscowości

Harmonogram finansowy wdrażania Planu Odnowy Miejscowości Aniołowo na lata 2014-2020 wskazuje jedynie możliwości realizacji wybranych zadań lub przedsięwzięć. Fundusze na realizację zaplanowanych zadań i przedsięwzięć są do pozyskania z różnych źródeł przy wsparciu budżetu samorządów różnych szczebli.

Do możliwości finansowego zabezpieczenia realizacji zadań zaliczamy:

- ✓ **Środki samorządów terytorialnych (gmina, powiat, województwo)**
- ✓ **Środki z funduszy Unii Europejskiej,**
- ✓ **Środki pozyskane w ramach Stowarzyszenia „Aniołowo”, Klubu „Pogrom Aniołowo”, z fundacji krajowych i zagranicznych oraz odpłatnej działalności statutowej działających organizacji pozarządowych.**
- ✓ **Finansowanie zadań w ramach Inicjatyw Lokalnych**
- ✓ **Inne dostępne mechanizmy finansowe.**

7. Wyszczególnienie i krótka charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców

Problemem w Aniołowie jest zbyt mała świetlica, w której brakuje miejsca do realizacji zajęć pozalekcyjnych, warsztatów, zajęć sprawnościowych oraz do spotkań mieszkańców i przyjezdnych. Potrzebą jest zatrudnienie osoby na stałe i zapewnienie ciekawej oferty zajęć. Ponadto świetlica usytuowana jest w budynku wspólnoty, co utrudnia swobodne z niej korzystanie. Niezbędne jest zainstalowanie nowoczesnego i energooszczędnego ogrzewania świetlicy a także wymiana dachu i ocieplenie ścian. Należy uporządkować i utwardzić teren przylegający. Najlepszym rozwiązaniem byłaby budowa nowego obiektu będącego połączeniem remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej, centrum aktywności służącym mieszkańcom i przyjezdnym ze swobodnym terenem wokół.

Potrzebą jest stworzenie ogrodzonego, zadaszzonego i wyposażonego miejsca służącego animacji społecznej i kulturalnej a także integracji mieszkańców, turystów jak i gości. W miejscu spotkań plenerowych koniecznym jest budowa wiat i wyposażenie ich. Ponadto teren wymaga odwodnienia, wyrównania i utwardzenia. Niezbędne jest także ogrodzenie terenu, wskazane jest nawiązanie do charakteru wsi.

Wszystkie ujęte w Planie Odnowy Miejscowości działania mają na celu poprawę życia mieszkańców. Dzięki możliwościom pozyskania środków finansowych na działania wioska zmieniać będzie swoją funkcję z typowo rolniczej na usługowo-rolniczą z rozwiniętą infrastrukturą dobrze służącą zamieszkałym i odwiedzającym. Aniołowo w ciągu siedmiu lat rozwinię usługi około turystyczne.

8. Zarządzanie, role uczestników i zasady realizacji naszej sołeckiej odnowy wsi

Role uczestników i zasady realizacji naszej sołeckiej odnowy wsi

Plan Odnowy Wsi Aniołowo został wypracowany w sposób uspołeczniony z mieszkańcami wsi Aniołowo i uzgodniony w konsultacjach wiejskich, organizowanych po każdym warsztatach strategicznych planów odnowy wsi. Odbyły się dwa spotkania wiejskie, w których uczestniczyło łącznie **50** osób. Każdy zainteresowany mieszkaniec sołectwa miał możliwość odniesienia się do wypracowanych przez swoich przedstawicieli propozycji.

Formalny tryb zgłoszenia udziału sołectwa w programie odnowy wsi polega na przyjęciu stosowanych uchwał przez:

1. Radę Sołecką wykazująca osobę lidera, którym został Zbigniew Cieśla – sołtys sołectwa Aniołowo
2. Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo” w Aniołowie. Stowarzyszenie udzieli rekomendacji liderom odnowy wsi.

3. Zebranie Wiejskie – Liderem Grupy Odnowy wyznaczyło **Sołtysa Wsi – Zbigniewa Cieślę.**

Podane poniżej role uczestników programu odnowy wsi, w trakcie realizacji zadań w kolejnych latach będą ulegały uzupełnieniu. Podane informacje są pomocne dla mieszkańców i radnych w gminie dla skutecznej realizacji zaplanowanych projektów.

Rola i zadania społeczności wsi

Wieś Aniołowo należy do lepiej zorganizowanych w Gminie Pasłęk. Decyzje podejmowane są w demokratyczny sposób, głównie przez zebranie wiejskie.

Grupę Odnowy Wsi stanowią osoby wchodzące w skład:

°F Rady Sołeckiej i Sołtys	3 członków	1 sołtys
°F Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”	41 członków	5 członków zarządu
°F Ochotniczej Straży Pożarnej	18 członków	5 członków zarządu
°F Zespołu Sportowego „Pogrom Aniołowo”	20 członków	3 członków zarządu
RAZEM	82 członków	14 członków zarządu

Mieszkańcy wsi zorganizowani w czterech organizacjach wiejskich, zarządzanych przez **14** osób ścisłego kierownictwa. Wskazany został lider Grupy Odnowy Wsi – Sołtys sołectwa Aniołowo. Wszystkie akcje, organizacje, projekty wspierane są przez wszystkich mieszkańców wsi. Grupa odnowy posiada umiejętności pozyskiwania sojuszników i sponsorów imprez i projektów. Wszystkie działania odnotowywane są w kronice wsi.

Grupa odnowy wsi podzieliła odpowiedzialność przy realizacji zadań:

- **Rada Sołecka** odpowiada za przygotowanie działań, zgody odpowiednich urzędników, wstępne uzgodnienia w fazie projektowania – wg zadań statutowych.
- **OSP** odpowiada za porządek i bezpieczeństwo podczas imprez.
- **Stowarzyszenie** odpowiada za promocję organizację imprez, estetykę wsi, szkolenia, organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży, kulinarne dziedzictwo, podtrzymywanie tradycji, zwyczajów, prowadzi kronikę wsi oraz przygotowywanie, realizację i rozliczanie projektów- w zakresie działań za które jest odpowiedzialny wg statutu.
- **Klub Sportowy** odpowiada za organizacje i uczestnictwo w imprezach sportowo – rekreacyjnych.

Grupa Odnowy Wsi

- Opracowała plan odnowy sołectwa,
- Współpracuje z Gminą w zakresie planowania przestrzennego i projektowania,
- Ustala przedsięwzięcia projektowe na dany rok,
- Przystępuje do realizacji przedsięwzięć, uczestnicząc w nich wkładem organizacyjnym, finansowym, materiałami i robocizną w miarę możliwości.

Plan odnowy sołectwa to wizja przyszłości naszej wsi. Właśnie dzisiaj musimy zaplanować ją tak aby nowe pokolenie mieszkańców chciało tu pozostać i z tym miejscem zechcieli wiązać swoją przyszłość, tu znaleźli swoje miejsce na ziemi. Został on opracowany po to, aby dążyć do realizacji poprzez kolejne działania, właśnie systematyczne i planowo prowadzone. Na owe działania będziemy musieli pozyskiwać fundusze z różnorodnych źródeł szczegółowo przewidzianych i skoordynowanych.

Bez zatwierdzonego Planu Odnowy Sołectwa nie ma możliwości pozyskiwania jakichkolwiek środków finansowych z funduszy Unii Europejskiej. Niezwykle ważna jest również znajomość naszych działań przez władze lokalne w celu koordynacji, ścisłej współpracy, pozyskania przychylności władz oraz objęcia ważniejszych działań życzliwą aprobatą i patronatem, a w miarę możliwości wsparciem finansowych.

Plan odnowy sołectwa ma charakter otwarty i będzie aktualizowany do potrzeb mieszkańców i wymogów Unii Europejskiej.

Dokumentacja fotograficzna ze spotkań podczas pracy nad Planem Odnowy Wsi Aniołowo, promocji Programu i wydarzeń

№	Imię i nazwisko	Adres	Podpis
1	Piotr Rydzka	Aniołowo 5	
2	Stanisław Kuchta	Aniołowo 5	
3	Wojciech Cholewa	Aniołowo 8	
4	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
5	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
6	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
7	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
8	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
9	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
10	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
11	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
12	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
13	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
14	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
15	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
16	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
17	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
18	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
19	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
20	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
21	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
22	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
23	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
24	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
25	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
26	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	
27	Anna Jędrzejko	Aniołowo 10	

Schemat ANIOŁOWO



Spotkanie wiejskie w sprawie powołania Grupy Odnowy Wsi





- (PO14)
- 1) Chodnik we wsi
 - 2) Droga powiatowa, drogi doposażone do posesji.
 - 3) Budowa wypożyczenia;
 - świetlica
 - OSP - wernik
 - 4) Stworzenie obiektu (miejsca) kultury regionalnej (obiekty kultury)
 5. Siłownia na powietrzu
 6. Park linowy
 7. Ścianki wspinaczkowe
 8. Wieża widokowa
 9. Kąpielisko z zapleczem
 10. Boisko sportowe z zapleczem socjalnym
 11. Przekształcenie obiektu ulicznego we wsi, kolumny i w kierunku deszczowy